10 GALAN lb
ICIPAL

VALFRI
PREP

PAÇO MUNICIPA TRELA D'ALVA
02 de dezembro e 2020

JURI
unicipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176

CEP 14.150-000 — Serrana - SP
www.serrana.sp.gov.br  - info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244

DECRETO N.° 116/2020
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO ESPECIAL.

VALERIO ANTÔNIO GALAN 1h, Prefeito Municipal de  Scram;
Estado de  Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela Lei
Municipal n.° 1.955/2019 e;

Considerando os Oficios  SAP  213/2020, da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças;

DECRETA:

Art.  10. Fica aberto na Contadoria Municipal, nos termos do artigo 4°,
inciso II, alínea a, da Lei n° L955/2019, um crédito especial, por excesso de
arrecadação, no valor de R$ 116.699,00 (cento e dezesseis mil, seiscentos e noventa e
nove reais), conforme dotações orçamentárias constantes no Anexo que integra o
presente Decreto.

Parágrafo Onico. 0 crédito suplementar de que trata o caput do presente
artigo, não onerará o limite previsto e  sera  coberto com recursos oriundos por excesso
de arrecadação do presente exercício.

Art.  2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos e validade a 23 de novembro de 2020.

Art.  3°. Revoga-se as disposiO es em contrário.

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

ESTADO DE  SAO  PAULO

Exercício de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

Página: 1/1

ReInk das Alterações Orçamentárias- Período de 23/11/2020 até 02/12/2020

Supl. Fundamento 	 Lei 	Tips  de alterado Data supl. Mov. ripe movimento Origem recurso 	 Valor 	Despesa ProyAtiv. 	Elemento 	 Recurso 	 Detalhamenla

Entidade: 1 PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

Orgam 	6 - SECRETARIA OULTURA, ESPORTES E TURISMO

Unidade: 	4 - SETOR DE EVENTOS

375 Decreto 000116/20 	001955/19 Espaciai 	23/11/20

375 Decreto 000116/20 	001955/19 Especial 	23/11/20

1 Adicionar

2 Adiclonar

Excesso de arrecadação
Excesso de arrecadação

Total da unidade:

Total do  (*Ott:

Total da entidade:

49.69E00
67.000,00

116.699,00

116.699,00

116.609,00

569 	2.010 3 390.39.00.00.00.00 	00.05.0255 (0100)- CULTU RA ALIDIR F 600390 - CULTURAALDIR BLANC

570 	2.010 3.3.90.36.00 00.00.00 	00.05.0255 (0100)- CULTURA ALOIR E 600390 - CULTURAALOIR BLANC

RESUMO

Suplementar: 	 0,00 	Adicionar anulação de dotação:

Especial: 	 116 699,00 	Subtrair  amulet*  de dote*:

Extraordinário: 	 0,00 	Adicionar data* transferida:

&Wan  dotação transferida'

Superávit financeiro:
Excesso de arrecadação.

Operações de crédito:

Convênio:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

118.699,00

0,00

0,00

Ar1.41 Ill Lei 4 320: 	 0,00

Prefeitura  P/Junicipal de  Serrana
Rua Dr. Taxicredo de UlMeida Neves n° 176- CEP 14150-000 -  Serrana  - SP

www.sers,tr - E-mail: man ra
Tel/Fax: (16) 3987.9244

Oficio  SAP  213/2020
Serrana, 02 de Dezembro de 2020.

Ilmo. Sr.
VALERIO  ANTONIO  GALANTE
PREFEITO MUNICIPAL

Venho através deste solicitar providências quanto a suplementação
orçamentária por crédito especial, por excesso de arrecadação baseado na Lei no.
1.955/2.019, artigo 4°, Inciso II,, alinea a, (não onera o limite), perfazendo o
montante de R$ 116.699,00 (Cento e Dezesseis Mil Seiscentos e Noventa e Nove
Reais), retroagindo seus efeitos a 23 de Novembro de 2020, conforme relatório anexo.

SE JURI

SECRETÁRIA DA  AD  NISTRAÇÃO E FINANÇAS

ESTADO DE  SAO  PAULO

Exercício de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

Página: 1/1

Relação das Alteragdes Orçamentárias - Penado de 23/11/2020 ate 02/12/2020

Supl. Fundamento 	 Lei 	'Epode alters*  Data supl. Mov. Tipo movimento Origem recurso 	 Valor 	Despesa ProXAtiv, 	Elemento 	 Recurso 	 Detalharnento

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

Orgao: 	6 SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

Unidade: 	4 - SETOR DE EVENTOS

375 	Decreto 0001113/20 	001955/19 Especial 	23/11/20

375 Decreto 000116/20 	001955/19 Espacial 	23/11/20

1 Adicionar

2 Adiolonar

Excesso de arrecadação

Excesso de arrecadação

Total da unidade:

Total do órgão:

Total da entidade:

49 699,00
67 000,00

116.699,00

116.699,00

116.699,00

569 	2.010 3.3.90 39.00 0000.00 00.05 0255 (0100) - CULTURAALDIR E 600390- CULTURAALDIR BLANC
570 	2.010 3.300.3000.0000.00 00.05.0255 (0100) - CULTURAALDIR E 600390 - CULTURAALDIR BLANC

RESUMO

Suplementar: 	 0.00 	Adicionar anulação de dotação: 	 0,00

116.69000 Subtrair anulação de  (iota*: 	 0,00

Extraordinário: 	 0,00 	Adicionar dotação transferida: 	 0,00

Subtrair dotação transferida' 	 0,00

Superávit financeiro. 	 0,00

Excess()  de arrecadação: 	 11069900

Operações de crédito 	 000

Convénio: 	 0,00

Art 41 Ill Lei 4.320 	 0,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4